平成27年4月21日

各 位

会社名 伊 藤 忠 エ ネ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  岡田  賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 調 査 広 報 部 長  髙 嶋  正 次

 （ T E L： 0 3 - 6 3 2 7 - 8 0 0 3）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年４月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

１．平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり当期

利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,600,000

百万円

13,800

百万円

13,800

百万円

7,600

円 銭

67.26

今回修正予想（Ｂ） 1,373,000 13,000 12,000 5,500 48.68

増減額（Ｂ－Ａ） △233,000 △800 △1,800 △2,100

増減率（％） △14.2 △5.8 △13.0 △27.6

（ご参考）前期実績
1,506,606 11,875 13,844 7,124 63.05

（平成26年３月期）

２．修正の理由

  売上高は、原油価格急落の影響を受け、石油製品の販売価格が下落したため、業績予想を下回る見込

みとなりました。

また、損益面では、営業利益は前期実績を大きく上回る見込みですが、ＣＰ価格急落の影響に伴い、

ＬＰガス仕入原価（在庫＋仕入）の販売価格への転嫁に時間差が生じたことや、法人税制改正に伴う

繰延税金資産の取崩が約10億円発生したこと等により、業績予想を下回る見込みとなりました。

３．配当について

  期末配当予想につきましては、公表しております１株当たり11円から変更ございません。

４．その他

１）上記の業績予想は、本資料発表日現在にて入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

数値につきましては、４月30日に予定しております決算発表時にお知らせいたします。

２）また、4月30日に公表予定の平成28年３月期業績予想におきましては、足元の市場環境が好転し

てきていることもあり、これを反映させたものとなる見込みです。

以 上